
 

 
 

Universidad Nacional de Educación 

    Enrique Guzmán Y Valle 
    “Alma Máter Del Magisterio Nacional” 

 

      VICERRECTORADO ACADÉMICO 
 

      “Año de la Universalización de la Salud” 

 

Av. Enrique Guzmán y Valle N° 951,  La Cantuta – Chosica. Vicerrectorado Académico, Telf. 3133717 -  3133702, 313-3700, anexos: 
3010, 3020. Página web: www.une.edu.pe Email: vice-academico@une.edu.pe 

 

Chosica, 30 de abril del 2020. 

 

OFICIO N° 0429-2020-VR-ACAD 

Doctor  

Luis Alberto RODRÍGUEZ DE LOS RÍOS  

Rector de la Universidad Nacional de Educación Enrique Guzmán y Valle  

 

Presente. 

 

ASUNTO      : CARGA LECTIVA 2020-I, DOCENTES CONTRATADOS DE LA FACULTAD DE 

TECNOLOGÍA    

REFERENCIA : Oficio N° 0190-2020-D-FATEC 

 

Es grato dirigirme a usted para expresarle mi cordial saludo y, al mismo tiempo manifestarle 

que mediante el documento señalado en la referencia, el Decano de la Facultad de 

Tecnología, remite la Resolución N° 0190-2020-D-FATEC del 23 de abril del 2020, a través 

de la cual aprueba la Carga Lectiva 2020-I de los docentes ganadores de la primera y 

segunda convocatoria del Concurso Público de Mérito para Contrato Docente a Plazo 

Determinado 2020-I, de los Departamentos Académicos de Tecnología del Vestido, Textiles 

y Artes Industriales, de Diseños y Construcciones, de Electrónica y Telemática, de 

Metalmecánica, y de Electromotores, para la atención de los estudiantes de las promociones 

2016, 2017, 2018 y 2019, del pregrado presencial. 

 

La documentación antes señalada, es remitida en aplicación al literal b. del numeral 6.4 de la 

Directiva N° 004-2020-R-UNE – Aplicación del trabajo remoto en la UNE EGyV, aprobado 

con Resolución N° 0556-2020-R-UNE del 14 de abril del 2020. 

 

En tal sentido, agradeceré se sirva poner a consideración del Consejo Universitario para su 

aprobación y emisión de la resolución correspondiente. 

 

Sin otro particular, aprovecho la ocasión para reiterarles mi especial consideración. 

 

Atentamente,  
 
 

 

 
Dr. Segundo Emilio Rojas Sáenz 

Vicerrector Académico 
 
Adjunto:________ Folios 
 

Cc. 

Archivo 

http://www.une.edu.pe/


 

UNIVERSIDAD NACIONAL DE EDUCACIÓN 

Enrique Guzmán y Valle 
Alma Máter del Magisterio Nacional 

 

 

  

 

 

FACULTAD DE TECNOLOGÍA 

DECANATO 

“Año de la Universalización de la Salud” 

 
Av. Enrique Guzmán y Valle s/n-La Cantuta Chosica-.  3133709    3133700 (4510)     tecnologia@une.edu.pe 

 

 

      La Cantuta, 27 de abril del 2020. 

OFICIO Nº 0190–2020-D-FATEC 

Doctor 

Segundo Emilio ROJAS SÁENZ 
VICERRECTOR ACADÉMICO DE LA UNE 

Presente. 

 

  ASUNTO : Remito Carga Lectiva 2020-I de  

       docentes contratados. 

  REF.  : Resolución No0190-2020-D-FATEC  

De mi especial consideración:   
 

Tengo a bien dirigirme a usted, para saludarlo  cordialmente, al mismo tiempo, remitir a su 

despacho, Resolución N0190-2020-D-FATEC, se propone el contrato  a plazo fijo, a  los docentes 

ganadores de los Concurso Público para Contrato Docente de Pregrado, en el Ciclo Académico 

2020-I  (Primera y Segunda Convocatoria), de la Facultad de Tecnología, que asumirán el dictado 

de asignaturas y prácticas pre profesionales. 

En ese sentido, señor Vicerrector Académico, solicito a usted se sirva a ponerlo a consideración 
del Consejo Universitario para su aprobación. 
 
Sin otro particular, hago propicia la ocasión para expresarle las muestras de mi especial 

consideración y estima personal.  

Atentamente, 

 

 

 

 

 

 

 

 

c.c.  Se adjunta (15)  folios 

Archivo 

Rocio T.    



  U N I V E R S I D A D  N A C I O N A L  D E  E D U C A C I O N  

E n r i q u e  G u z m á n  y  V a l l e  

“ A l m a  M á t e r  d e l  M a g i s t e r i o  N a c i o n a l ”  

 
 

 

F A C U L T A D  D E  T E C N O L O G Í A  
 D E C A N A T O  

“AÑO DE LA UNIVERSALIZACIÓN DE LA SALUD” 
 

RESOLUCIÓN Nº 0190-2020-D-FATEC 
La Cantuta, 23 de abril del 2020 

 

 

 
VISTO los Oficios N° 033-2020-DAMM-FATEC, 045-2020-DAET-FATEC, 030-2020-DADyC-FATEC, 035-2020-DADE-FATEC y 078-
2020-DATVTyAI-FATEC, emitidos por los Directores de los Departamentos Académicos de la Facultad de Tecnología, quienes 
remiten la Restructuración de la Carga Lectiva de los docentes Contratados para el Ciclo Académico 2020-I. para la aprobación 
respectiva. 
 

CONSIDERANDO: 
 
Que según Resolución Nº 4151-2019-R-UNE, del 31 de diciembre del 2019, se aprobó el Calendario Académico de la Universidad 
Nacional de Educación Enrique Guzmán y Valle, correspondiente al año 2020; 
 

Que mediante la Resolución N° 1026-2019-D-FATEC, del 12 de diciembre del 2019, se aprueba la Programación Académica del 
Régimen Regular (Pregrado), correspondiente a los Periodos Lectivos 2020-I y 2020-II, de las especialidades de Automatización 
Industrial, Electricidad, Fuerza Motriz, Ebanistería y Decoración, Construcción Civil, Diseño Industrial y Arquitectónico, 
Electrónica e Informática, Telecomunicaciones e Informática, Mecánica de Producción, Construcciones Metálicas, Metalurgia y 
Joyería, Tecnología del Vestido, Tecnología Textil y Artes Industriales; 
 

Que mediante Resolución N° 2478-2019-R-UNE Se aprueba la convocatoria del Concurso Público de Mérito para Contrato 
Docente de Pregrado, el ciclo académico 2020-I, de la Universidad Nacional de Educación Enrique Guzmán y Valle, siendo 
rectificada con la Resolución N° 3339-2019-R-UNE, del 17 de octubre del 2019, en lo que corresponde a las fases del concurso 
público; 
 

Que mediante Resolución N° 3305-2019-R-UNE, del 17 de octubre del 2019, se Aprueba el Reglamento del Concurso Público para 
contrato docente a plazo determinado 2020-I, de la UNE, Enrique Guzmán y Valle; 
 
Que con Resolución N 0047-2020-R-UNE, se aprobó las Bases del Concurso Público para contrato docente a plazo determinado 
2020-I, de la UNE, Enrique Guzmán y Valle, la misma que precisa en el numeral IV, que el Consejo de Facultad nombra a dos 
comisiones de evaluación para el concurso público de contrato docente a plazo determinado 2020-I, de conformidad a lo 
establecido en el numeral 4.1(Comisión de Evaluación para asignaturas comunes y de especialidad) y 4.2 (Comisión de 
Evaluación para la práctica preprofesional) de las bases; 
 

Que con Resolución N° 0119-2020-D-FATEC del 20 de febrero del 2020, se Aprobó los resultados, cuadro de ganadores y las 
plazas desiertas del Concurso Público para contrato docente a plazo determinado 2020-I, de la Universidad Nacional de 
Educación Enrique Guzmán y Valle, Facultad de Tecnología; 
 
Que mediante Resolución N° 0398-2020-R-UNE, del 26 de febrero del 2020, Se aprueba la segunda convocatoria del 

Concurso Público para Contrato Docente a plazo determinado 2020-I (Segunda Convocatoria); 

 

 

Que con Resolución N 0412-2020-R-UNE, del 28 de febrero del 2020, se aprobó las Bases del Concurso Público para 

contrato docente a plazo determinado 2020-I (Segunda Convocatoria) de la UNE, Enrique Guzmán y Valle,  
 
Que mediante Resolución N° 0185-2020-D-FATEC, del 16 de marzo del 2020, se aprobó los resultados, cuadro de ganadores y las 
plazas desiertas del Concurso Público para contrato docente a plazo determinado 2020-I (Segunda Convocatoria), de la 
Universidad Nacional de Educación Enrique Guzmán y Valle, Facultad de Tecnología; 
 

Que mediante Oficio Múltiple N° 008-2020-SG-UNE, del 13 de abril del 2020, emitido por la Secretaría General de la UNE, 
comunica los acuerdos adoptados por el Consejo Universitario, donde solicitan a los Directores de los Departamentos 
Académicos que deberán reestructurar los cuadros de horas de los docentes nombrados y contratados a partir de los ciclos 
tercero, quinto, séptimo y noveno correspondiente al Periodo Lectivo 2020-I; 

 
Que mediante los documentos del visto, los Directores de los Departamentos Académicos de la Facultad de Tecnología, 
remiten la Carga Lectiva de los Docente Contratados de Pregrado, correspondiente al Ciclo Académico 2020-I, para su 
aprobación respectiva; 
 



  U N I V E R S I D A D  N A C I O N A L  D E  E D U C A C I O N  

E n r i q u e  G u z m á n  y  V a l l e  

“ A l m a  M á t e r  d e l  M a g i s t e r i o  N a c i o n a l ”  

 
 

 

F A C U L T A D  D E  T E C N O L O G Í A  
 D E C A N A T O  

“AÑO DE LA UNIVERSALIZACIÓN DE LA SALUD” 
 

RESOLUCIÓN Nº 0190-2020-D-FATEC 
La Cantuta, 23 de abril del 2020 

 

 

Que mediante Informe N° 010-2020-CA-FATEC, la Comisión de Asuntos Académicos de la Facultad de Tecnología, presenta la 
conformidad de verificación de los documentos de la Carga Lectiva 2020-I de docentes contratados emitidos por los Directores 
de los Departamentos Académicos de las diferentes especialidades en mención líneas arriba; 
 

Que en sesión ordinaria de Consejo de Facultad (virtual), realizada el 21 de abril de abril del 2020, se acordó por votación 
unánime aprobar la Carga Lectiva del Ciclo Académico 2020-I, de los docentes contratados de la Facultad de Tecnología;  
 
 
 
En uso de las atribuciones que confiere el Reglamento General de la UNE y lo dispuesto por las Resoluciones Nros. 1519-2016-R-
UNE del 30 de mayo del 2016 y N° 1450-2019-R-UNE, del 15 de mayo del 2019; 
 
SE RESUELVE: 
 
 
ARTÍCULO 2° APROBAR, en vía de regularización, la carga lectiva para el ciclo académico 2020-I, del personal docente 

contratado de pregrado, de las especialidades de la Facultad de Tecnología, consignados en el anexo de 
trece (13) folios forman parte de la presente resolución. 

  

ARTÍCULO 3° ELEVAR, la presente Resolución al Vicerrectorado Académico para su ratificación, en Consejo Universitario. 
 
 

Regístrese, comuníquese y archívese. 
 

 
 

    
 

 
 
c.c:.-OCR 
Escuelas Profesionales FATEC 
Departamentos Académicos FATEC 
Archivo 
/mmc. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

0 2 



  U N I V E R S I D A D  N A C I O N A L  D E  E D U C A C I O N  

E n r i q u e  G u z m á n  y  V a l l e  

“ A l m a  M á t e r  d e l  M a g i s t e r i o  N a c i o n a l ”  

 
 

 

F A C U L T A D  D E  T E C N O L O G Í A  
 D E C A N A T O  

“AÑO DE LA UNIVERSALIZACIÓN DE LA SALUD” 
 

RESOLUCIÓN Nº 0190-2020-D-FATEC 
La Cantuta, 23 de abril del 2020 

 

 

 

ANEXO 01 
 

CARGA LECTIVA DE DOCENTES CONTRATADOS PARA EL CICLO ACADÉMICO 2020-I 

 
DEPARTAMENTO ACADÉMICO DE TECNOLOGIA DEL VESTIDO, TEXTILES Y ARTES 

INDUSTRIALES 
 

 
          PROGRAMA DE EDUCACIÓN CON ESPECIALIDAD DE TECNOLOGÍA DEL VESTIDO 

 

1. Mg. ANCO ALDERETE, Ana Melva                                                                                         DC-B2  16     

CÓDIGO ASIGNATURA 
HORAS 

CR. SECC 
PROM/ 
CICLO 

Nº 
ALUM. 

FACULTAD 
T P H 

TCTV0544 DISEÑO DE MODA – DAMA Y NIÑOS G:A 1 2 3 3 k-1 2018/V 21 FATEC 

TCTV0544 DISEÑO DE MODA – DAMA Y NIÑOS G:B 0 2 2 3 k-1 2018/V 11 FATEC 

TCTC0979 GESTIÓN EMPRESARIAL 2 0 2 2 K-1 2016/IX 24 FATEC 

ACIN0754 TALLER DE INVESTIGACIÓN II      (TEORIA) 2 0 2 3 K1 2017-VII 26 FATEC 

ACIN0754 TALLER DE INVESTIGACIÓN II      GRUPO : A 0 2 2 3 K1 2017-VII 13 FATEC 

HORAS LECTIVAS 11      

HORAS NO LECTIVAS 05      

TOTAL HORAS 16      

 
 
 
2. Mg. FARFAN DIAZ, Rosa Iris                                                                                     DC-B2  16        

CÓDIGO ASIGNATURA 
HORAS 

CR. SECC 
PROM/ 
CICLO 

Nº 
ALUM. 

FACULTAD 
T P H 

TCTV0326 TECNOLOGÍA DE LOS BORDADOS 1 0 1 3 K1 2019/III 21 FATEC 

TCTV0326 TECNOLOGÍA DE LOS BORDADOS 
GRUPO: A 

0 4 4 3 K1 2019/III 11 FATEC 

TOTAL PARCIAL 05       
 

    CÓDIGO PRÁCTICA 
HORAS 

CR. SECC 
PROM/ 
CICLO 

FACULTAD 
LUGAR DE LA 

P.P.P H 
N°AL

U 
H 

ACPP0965 PRÁCTICA ADMINISTRATIVA    
GRUPO: A 

1 7 7 3 K1 2017/VII FATEC 
COLEGIO DE 

APLICACIÓN-UNE 

HORAS LECTIVAS 12      

HORAS NO LECTIVAS 04      

TOTAL HORAS 16      
*El N° TOTAL DE ESTUDIANTES DE ESTA PROMOCION ES DE 26 ALUMNOS 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



  U N I V E R S I D A D  N A C I O N A L  D E  E D U C A C I O N  

E n r i q u e  G u z m á n  y  V a l l e  

“ A l m a  M á t e r  d e l  M a g i s t e r i o  N a c i o n a l ”  

 
 

 

F A C U L T A D  D E  T E C N O L O G Í A  
 D E C A N A T O  

“AÑO DE LA UNIVERSALIZACIÓN DE LA SALUD” 
 

RESOLUCIÓN Nº 0190-2020-D-FATEC 
La Cantuta, 23 de abril del 2020 

 

 

 
Dra. MONTAÑEZ HUANCAYA, Norma Nancy                                                           DC-B2  16      

CÓDIGO ASIGNATURA 
HORAS 

CR. SECC 
PROM/ 
CICLO 

Nº 
ALUM. 

FACULTAD 
T P H 

TCTV0326 TECNOLOGÍA DE LOS BORDADOS 
GRUPO: B 

0 4 
 

4 3 
K1 2019/III 10 FATEC 

TOTAL PARCIAL 
4 
 

 
    

   

CÓDIGO PRÁCTICA 
HORAS 

CR. SECC 
PROM/ 
CICLO 

FACULTAD LUGAR DE LA 
P.P.P H N°ALUM H 

ACPP0965 PRÁCTICA ADMINISTRATIVA 
GRUPO: B 

1 8 8 3 K1 2016/IX FATEC 
COLEGIO DE 

APLICACIÓN-UNE 

HORAS LECTIVAS 12      

HORAS NO LECTIVAS 04      

TOTAL HORAS 16      

El N° TOTAL DE ESTUDIANTES DE ESTA PROMOCION ES DE 24 ALUMNOS 

 
3. Dra. ROJAS CHUCO, Norayda                                                                                         DC-B2  16       

CÓDIGO ASIGNATURA 
HORAS 

CR. SECC 
PROM/ 
CICLO 

Nº 
ALUM. 

FACULTAD 
T P H 

TCTV0977 ORGANIZACIÓN DE TALLERES DE 
CONFECCIÓN 

1 2 3 2 
K1 2016/IX 24 FATEC 

TCTV0327 HISTORIA DE LA MODA 1 4 5 3 K1 2019/III 30 FATEC 

TCTV0765 DISEÑO DE MODA MASCULINO 1 2 3 2 K1 2017/VII 26 FATEC 

HORAS LECTIVAS 11      

HORAS NO LECTIVAS 05      

TOTAL PARCIAL 16      

 
4. Mg. NORABUENA MANRIQUE, Norma Gregoria                                                        DC-B2  16 

CÓDIGO ASIGNATURA 
HORAS 

CR. SECC 
PROM/ 
CICLO 

Nº 
ALUM. 

FACULTAD 
T P H 

ACIN0754 TALLER DE INVESTIGACIÓN II      GRUPO : B 0 2 2 3 K1 2017-VII 26 FATEC 

TOTAL PARCIAL 2      

 

CÓDIGO PRÁCTICA 
HORAS 

CR. SECC 
PROM/ 
CICLO 

FACULTAD 
LUGAR DE LA 

P.P.P. H 
N° 
ALU 

H 

ACAC0539 
OBSERVACIÓN, ANÁLISIS Y 
PLANEAMIENTO GRUPO: B 

1 10 10 2 K1 2018/V TECNOLOGIA 
COLEGIO DE 
APLICACIÓN 

HORAS LECTIVAS 12      

HORAS NO LECTIVAS 04      

TOTAL HORAS 16      
El N° TOTAL DE ESTUDIANTES DE ESTA PROMOCION ES DE 21  ALUMNOS 
 

 
 

 

           
 
 
 
 
 

2 
3 



  U N I V E R S I D A D  N A C I O N A L  D E  E D U C A C I O N  

E n r i q u e  G u z m á n  y  V a l l e  

“ A l m a  M á t e r  d e l  M a g i s t e r i o  N a c i o n a l ”  

 
 

 

F A C U L T A D  D E  T E C N O L O G Í A  
 D E C A N A T O  

“AÑO DE LA UNIVERSALIZACIÓN DE LA SALUD” 
 

RESOLUCIÓN Nº 0190-2020-D-FATEC 
La Cantuta, 23 de abril del 2020 

 

 

 
 

5. Mg. VILLANUEVA PEÑA, Hilda                                                                                 DC-B2  16   

CÓDIGO ASIGNATURA 
HORAS 

CR. SECC 
PROM/ 
CICLO 

Nº 
ALUM. 

FACULTAD 

T P H 

TCTV0547 TECNOLOGIA DE LA MODA 1 2 3 2 k-1 2018-V 26 FATEC 

TOTAL PARCIAL 3      

 

CÓDIGO PRÁCTICA 
HORAS 

CR. SECC 
PROM/ 
CICLO 

FACULTAD 
H N° ALU H 

ACPP0753 PRÁCTICA DOCENTE CONTINUA GRUPO: C 
2 6 12 3 K1 2017/VII 

COLEGIO DE 
APLICACIÓN-UNE 

HORAS LECTIVAS 15     

HORAS NO LECTIVAS 1     

TOTAL HORAS 16     

                * El N° TOTAL DE ESTUDIANTES DE ESTA PROMOCION ES DE 26 ALUMNOS 
         

  PROGRAMA DE EDUCACIÓN CON ESPECIALIDAD DE TECNOLOGIA TEXTIL 

     
1. Mg. LAPA JUAREZ,  Enedina Leónidas           DC-B2  16      

 

CÓDIGO PRÁCTICA 
HORAS 

CR. SECC 
PROM/ 
CICLO 

FACULTAD LUGAR DE LA P.P.P 
H 

N° 
ALU 

H 

ACPP0753 
PRÁCTICA DOCENTE 
CONTINUA 

2 08 16 3 K1 2017-VII FATEC 
COLEGIO DE 

APLICACIÓN-UNE 

TOTAL HORAS 16      

* El N° TOTAL DE ESTUDIANTES DE ESTA PROMOCION ES DE 14 ALUMNOS 

 

2. Mg. RAMOS SALAZAR, Primitiva                                                                                            DC-B2  16      

CÓDIGO PRÁCTICA 
HORAS 

CR. SECC 
PROM/ 
CICLO 

FACULTAD LUGAR DE LA P.P.P 
H N° ALU H 

ACPP0753 PRÁCTICA DOCENTE CONTINUA 2 8 16 2 K2 
2017- 

VII 
FATEC 

COLEGIO DE 
APLICACIÓN-UNE 

TOTAL HORAS 16  

El N° TOTAL DE ESTUDIANTES DE ESTA PROMOCION ES DE 14 ALUMNOS  

 

3. Mg. QUIROZ MEDINA Ana Lidia                                                                                              DC-B1 32      

CÓDIGO ASIGNATURA 
HORAS 

CR. SECC. 
PROM/ 
CICLO 

Nº  
ALUM. 

FACULTAD 
T P TH 

TCTC0976 PRÁCTICA EN LA INDUSTRIA 0 26 26 13 K2 2016/IX 16 FATEC 

 HORAS NO LECTIVAS 06      

 
TOTAL HORAS 32 

 

 
 
 

    
 

 
 
 
 
 



  U N I V E R S I D A D  N A C I O N A L  D E  E D U C A C I O N  

E n r i q u e  G u z m á n  y  V a l l e  

“ A l m a  M á t e r  d e l  M a g i s t e r i o  N a c i o n a l ”  

 
 

 

F A C U L T A D  D E  T E C N O L O G Í A  
 D E C A N A T O  

“AÑO DE LA UNIVERSALIZACIÓN DE LA SALUD” 
 

RESOLUCIÓN Nº 0190-2020-D-FATEC 
La Cantuta, 23 de abril del 2020 

 

 

 

 

 

4. Mg. QUISPE VARGAS, Catalina Francisca                                                             DC-B2  16   

CÓDIGO ASIGNATURA 
HORAS 

CR. SECC. 
PROM/ 
CICLO 

Nº  ALUM. FACULTAD 
T P TH 

TCTC0326 DISEÑO TEXTIL COMPUTARIZADO 1 2 3 2 K-2 2019- III 30 FATEC 

TCTC0325 HILATURA 2 2 4 3 K2 2019-III 30 FATEC 

TOTAL PARCIAL 07  

 

CÓDIGO PRÁCTICA 
HORAS 

CR. SECC 
PROM/ 
CICLO 

FACULTAD LUGAR DE LA P.P.P 
H 

N° 
ALU 

H 

ACPP0965 PRÁCTICA ADMINISTRATIVA 1 4 4 3 K2 2016- IX FATEC 
COLEGIO DE 

APLICACIÓN-UNE 

HORAS LECTIVAS 11      

HORAS NO LECTIVAS 05      

TOTAL HORAS 16      

       * El N° TOTAL DE ESTUDIANTES DE ESTA PROMOCION ES DE 16 ALUMNOS 

5.    Mg. SUÁREZ CÓRDOVA Nelida Carmen                                                                                       DC-B2  16   

CÓDIGO ASIGNATURA 
HORAS 

CR. SECC 
PROM/ 
CICLO 

Nº 
ALUM. 

FACULTAD 
T P H 

TCTC0545 TEJIDO DE PUNTO A DURANAS 0 4 4 2 K2 2018/V 19 FATEC 

TCTC0763 ENCAJES: FRIVOLITÉ-BOLILLOS 1 4 5 3 K2 2017/VII 14 FATEC 

HORAS LECTIVAS 09      

HORAS NO LECTIVAS 07      

TOTAL HORAS 16      

    

PROGRAMA DE EDUCACIÓN CON ESPECIALIDAD DE ARTES INDUSTRIALES 

1. Dra. RIVERA LOPEZ, Camila Alberta          DC-B2 16   

CÓDIGO ASIGNATURA 
HORAS 

CR. SECC 
PROM/ 
CICLO 

Nº 
ALUM. 

FACULTAD 
T P H 

TCAI0544 PROCESOS PRODUCTIVOS EN FIBRAS 
TEXTILES 

2 8 10 6 K3 
2018/V 19 FATEC 

ACAC0540 ACTIVIDAD V (PRODUCTIVAS) 0 2 2 1 K3 2018/V 19 FATEC 

HORAS LECTIVAS 12      

HORAS NO LECTIVAS 04      

TOTAL HORAS 16      

 
2. Mg. YANCE SEGURA Margot  Yara                                                                                DC-B2  16       

CÓDIGO ASIGNATURA 
HORAS 

CR. SECC 
PROM/ 
CICLO 

Nº 
ALUM. 

FACULTAD 
T P H 

TCAI0762 TECNOLOGIA DE LOS MATERIALES CERÁMICOS  1 2 3 2 k-3 2017/VII 12 FATEC 

TCAI0977 ARTESANÍAS II 1 5 6 
 

3 K-3 
2016/IX 10 FATEC 

ACAC0540 ACTIVIDAD V: (PRODUCTIVAS) 0 2 2 1 S-3 2018/V 28 FATEC 

HORAS LECTIVAS 11      

HORAS NO LECTIVAS 05      

TOTAL HORAS 16      
4 



  U N I V E R S I D A D  N A C I O N A L  D E  E D U C A C I O N  

E n r i q u e  G u z m á n  y  V a l l e  

“ A l m a  M á t e r  d e l  M a g i s t e r i o  N a c i o n a l ”  

 
 

 

F A C U L T A D  D E  T E C N O L O G Í A  
 D E C A N A T O  

“AÑO DE LA UNIVERSALIZACIÓN DE LA SALUD” 
 

RESOLUCIÓN Nº 0190-2020-D-FATEC 
La Cantuta, 23 de abril del 2020 

 

 

 

 

DEPARTAMENTO ACADÉMICO DE DISEÑOS Y CONSTRUCCIONES 

            PROGRAMA DE EDUCACIÓN CON ESPECIALIDAD DE DISEÑO INDUSTRIAL Y ARQUITECTÓNICO 

 
1. Mg. BENAVENTE VILLENA, Luis Carlos       DC-B1 32 Horas 

CÓDIGO ASIGNATURA 
HORAS 

CR. SECC. 
PROM/ 
CICLO 

Nº  
ALUM. 

FACULTAD 
T P TH 

TCCD0932 
FORMULACIÓN Y EVALUACIÓN DE PROYECTOS DE 
INVERSIÓN 

2 2 4 03 
 

K8 
2016-IX 15 FATEC 

TCCD0514 DISEÑO INDUSTRIAL I 1 4 5 03 K8 2018-V 20 FATEC 

TCCD0722 TALLER DE PRODUCCIÓN I 0 6 6 03 K8 2017-VII 22 FATEC 

TCED0764 SEGURIDAD INDUSTRIAL 0 2 2 01 K4 2017-VII 05 FATEC 

HORAS LECTIVAS 17 

     HORAS NO LECTIVAS 15      

TOTAL DE HORAS 32 

      
 

2. Dra. MEDINA CASTRO, Mary Rocio          DC-B2 16 Horas 

CÓDIGO PRÁCTICA 
Horas 

CR. SECC. PROM/CICLO FACULTAD LUGAR DE LA PPP 
H 

N° 
AL 

TH 

ACPP0753 
PRÁCTICA DOCENTE CONTINUA 
Grupo: “A” 

 2 8 16 03 
 

K8 2017-VII FATEC 
I.E Nº6066-Villa el 

Salvador 

HORAS LECTIVAS 
16 

 
 

TOTAL DE HORAS 16     
* El N° TOTAL DE ESTUDIANTES DE ESTA PROMOCION ES DE 22 ALUMNOS 
* Práctica Docente Continua,  coeficiente por alumno 2 

 
 

3.  Mg. MORENO LLERENA, José Alberto                                                                                      DC-B1 32 Horas 

CÓDIGO ASIGNATURA 
HORAS 

CR. SECC. 
PROM/ 
CICLO 

Nº  
ALUM. 

FACULTAD 
T P TH 

ACAC0540 ACTIVIDAD V (PRODUCTIVAS) 0 2 2 01 K8 2018-V 20 FATEC 

TCCD0310 MATERIALES Y PROCESOS II 1 4 5 03 
 

K8 
2019-III 25 FATEC 

TCAC0313 CÁLCULO II 3 2 5 04 K7 2019-III 25 FATEC 

TCAC0544 ESTATICA    2 2 4 03 K7 2017-VII 23 FATEC 

HORAS LECTIVAS 16 

     HORAS NO LECTIVAS 16      

TOTAL DE HORAS 32 

      
 
 
 
 

5 



  U N I V E R S I D A D  N A C I O N A L  D E  E D U C A C I O N  

E n r i q u e  G u z m á n  y  V a l l e  

“ A l m a  M á t e r  d e l  M a g i s t e r i o  N a c i o n a l ”  

 
 

 

F A C U L T A D  D E  T E C N O L O G Í A  
 D E C A N A T O  

“AÑO DE LA UNIVERSALIZACIÓN DE LA SALUD” 
 

RESOLUCIÓN Nº 0190-2020-D-FATEC 
La Cantuta, 23 de abril del 2020 

 

 

 
 
 
 
 

4.   Mg. FUERTES MEZA, Luis Carmelo                                                   DC-B2 16 Horas 

CÓDIGO PRÁCTICA 
Horas 

CR. SECC. 
PROM/ 
CICLO 

FACULTAD LUGAR DE LA PPP 
H 

N°  
AL 

TH 

ACPP0753 
PRÁCTICA DOCENTE CONTINUA 
Grupo: “B” 

  2 8 16 03 
 

K8 2017-VII FATEC 
I.E. Experimental de 
Aplicación-La Cantuta 

TOTAL HORAS 16 
    * El N° TOTAL DE ESTUDIANTES DE ESTA PROMOCION ES DE 22 ALUMNOS 

* Práctica Docente Continua,  coeficiente por alumno 2. 
 
 

5.   Dra. NOLAZCO CARRIÓN, Ángela   Margarita                                               DC-B1 32 Horas 

CÓDIGO PRÁCTICA 
Horas 

CR. SECC. 
PROM/
CICLO 

FACULTAD LUGAR DE LA PPP 
H 

N° 
AL 

TH 

ACPP0753 
PRÁCTICA DOCENTE CONTINUA Grupo: 
“C” 

  2 6 12 03 
 

K8 
2017-VII FATEC 

I.E. Experimental de 
Aplicación-La Cantuta 

ACAC0539 
PRACTICA DOCENTE: OBSERVACIÓN, 
ANÁLISIS Y PLANEAMIENTO. Grupo: “A” 

1 10 10 02 K8 2018 -V FATEC 
I.E. Nº 145 Independencia 

Americana-San Juan de 
Lurigancho 

ACAC0539 
PRACTICA DOCENTE: OBSERVACIÓN, 
ANÁLISIS Y PLANEAMIENTO. Grupo: “B” 

1 10 10 02 K8 2018 -V FATEC 

I.E. Nº 145 
Independencia 

Americana-San Juan de 
Lurigancho 

TOTAL DE HORAS 32     
       * El N° TOTAL DE ESTUDIANTES DE ESTA PROMOCION ES DE: 22 ALUMNOS  DE LA PROM. 2017 Y  20 ALUMNOS DEL PA PROM 2018  
                        *Práctica Docente Continua,  coeficiente por alumno 2. 

*Práctica Docente Observación Análisis y Planeamiento,coeficiente por alumno 1. 
 
 
 

PROGRAMA DE EDUCACIÓN CON ESPECIALIDAD DE CONSTRUCCIÓN CIVIL 
 

 
1. Dra. CALLA VASQUEZ, Kriss Melody       DC-B2 16 Horas 

CÓDIGO PRÁCTICA 
Horas 

CR. SECC. 
PROM/ 
CICLO 

FACULTAD LUGAR DE LA PPP 
H 

N°  
AL 

TH 

ACPP0753 
PRÁCTICA DOCENTE CONTINUA 
Grupo: “A” 

2 8 16 03 
 

K7 2017-VII FATEC I.E. Politécnico del Callao 

TOTAL HORAS 16     
* El N° TOTAL DE ESTUDIANTES DE ESTA PROMOCION ES DE 23 ALUMNOS 
*Práctica Docente Continua,  coeficiente por alumno 2 
 
 
 
 
 
 
 
 

6 



  U N I V E R S I D A D  N A C I O N A L  D E  E D U C A C I O N  

E n r i q u e  G u z m á n  y  V a l l e  

“ A l m a  M á t e r  d e l  M a g i s t e r i o  N a c i o n a l ”  

 
 

 

F A C U L T A D  D E  T E C N O L O G Í A  
 D E C A N A T O  

“AÑO DE LA UNIVERSALIZACIÓN DE LA SALUD” 
 

RESOLUCIÓN Nº 0190-2020-D-FATEC 
La Cantuta, 23 de abril del 2020 

 

 

 
 
 
 
2. Mg. FLORES ORRILLO, Genny Marisol                                                        DC-B2 16 Horas    

CÓDIGO PRÁCTICA 
Horas 

CR. SECC. 
PROM// 

CICLO 
FACULTAD LUGAR DE LA PPP 

H 
N°  
AL 

TH 

ACPP0753 
PRÁCTICA DOCENTE CONTINUA Grupo: 
“B” 

2 8 16 03 
 

K7 2017-VII FATEC 
I.E. Nº7034 Enrique 

Nerini Collazos-
Chorrillos 

TOTAL HORAS 16     

* Práctica Docente Continua,  coeficiente por alumno 2. 
 

 
3. Dr. MORENO TREJO, Adolfo Teodosio                                                         DC-B1 32 Horas   

CÓDIGO PRÁCTICA 
Horas 

CR. SECC. PROM/CICLO FACULTAD LUGAR DE LA PPP 
H 

N° 
AL 

TH 

ACAC0539 
PRACTICA DOCENTE: OBSERVACIÓN, 
ANÁLISIS Y PLANEAMIENTO. 

1 19 19 03 
 

K7 
2018 -V FATEC 

CETPRO PROMAE-
Magdalena 

ACAC0539 
PRACTICA DOCENTE: OBSERVACIÓN, 
ANÁLISIS Y PLANEAMIENTO. 

1 6 06 03 
 

K4 
2018 -V FATEC 

I.E. Pablo Patrón-
Lurigancho-Chosica 

HORAS LECTIVAS 25 
    HORAS NO LECTIVAS 07 
    TOTAL DE HORAS 32     

El N° TOTAL DE ESTUDIANTES DE ESTA PROMOCION ES DE 20 ALUMNOS 
 
 
 

PROGRAMA DE EDUCACIÓN CON ESPECIALIDAD DE EBANISTERÍA Y DECORACIÓN 
 

 
1.  Mg.  RAMIREZ MORALES, Duliano Christian                                DC-B1 32 Horas  

CÓDIGO ASIGNATURA 
HORAS 

CR. SECC 
PROM/ 
CICLO 

Nº  
ALUM. 

FACULTAD 
T P TH 

TCED0325 
MANTENIMIENTO DE LAS MÁQUINAS DE 
EBANISTERÍA 

2 8 10 06 
K4 

2019-III                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                        14 FATEC 

                           Total Parcial 10  
    

Código PRÁCTICA 
Horas 

CR. SECC. 
PROM// 

CICLO 
FACULTAD LUGAR DE LA PPP 

H 
N°  
AL 

TH 

ACPP0753 PRÁCTICA DOCENTE CONTINUA  2 5 10 03 
 

K4 2017-VII FATEC 
I.E. Fe y Alegría Nº01 
Ciudad De Dios- San 
Juan de Miraflores 

HORAS LECTIVAS 20 

 
HORAS NO LECTIVAS 12 

TOTAL DE HORAS 32 
    El N° TOTAL DE ESTUDIANTES DE ESTA PROMOCION ES DE 26 ALUMNOS 

* Práctica de Docente Continua, coeficiente 2 por alumno a partir de 5 Estudiantes 
 
 
 

8 7 



  U N I V E R S I D A D  N A C I O N A L  D E  E D U C A C I O N  

E n r i q u e  G u z m á n  y  V a l l e  

“ A l m a  M á t e r  d e l  M a g i s t e r i o  N a c i o n a l ”  

 
 

 

F A C U L T A D  D E  T E C N O L O G Í A  
 D E C A N A T O  

“AÑO DE LA UNIVERSALIZACIÓN DE LA SALUD” 
 

RESOLUCIÓN Nº 0190-2020-D-FATEC 
La Cantuta, 23 de abril del 2020 

 

 

 

 
DEPARTAMENTO ACADÉMICO DE ELECTRÓNICA Y TELEMÁTICA 

 
 

        PROGRAMA DE EDUCACIÓN CON ESPECIALIDAD DE ELECTRÓNICA E INFORMÁTICA 
 

 
1. Mg. ORTÍZ VERGARA, Martín William      DC-B1 32 HORAS 

CÓDIGO ASIGNATURA 
HORAS 

CR. SECC. 
PROM. 
/CICLO 

Nº DE 
ALUMNOS 

FACULTAD 
T P H 

TCEI0764 TEORÍA DE CONTROL II 2 2 4 3 E2 2017/VI
I 

14 
FATEC 

TCMP096
5 

ELECTRÓNICA*  2 2 4 3 E3 2016/IX 5 
FATEC 

TCTI0545 OPTOELECTRÓNICA ( G..A.)   0 4 4 4 E5 2018/V 18 FATEC 

TCTI0764 LÍNEAS DE TRANSMISIÓN 2 2 4 3 E5 2017/VI
I 

19 FATEC 

HORAS  LECTIVAS 16      
HORAS NO LECTIVAS 16      

TOTAL HORAS 32      

*Curso de especialidad requerido por el Departamento de Mecánica de Producción 
 
 

2. Dr. YACUPOMA AGUIRRE, Luis Enrique     DC-B1 32 HORAS 

CÓDIGO ASIGNATURA 
HORAS 

CR. SECC. 
PROM./
CICLO 

Nº DE 
ALUMNOS 

FACULTAD 
T P H 

TCEI0977 
LENGUAJE DE PROGRAMACIÓN ORIENTADO A 
OBJETOS 

2 4 6 4 E2 2016/IX 18 FATEC 

TCEI0546 DIDÁCTICA DE LA ESPECIALIDAD (G.B.) 0 4 4 3 E2 2018/V 11 FATEC 

TCEI0976 INSTRUMENTACIÓN ELECTRÓNICA (G.B.) 0 4 4 3 E2 2016/E2 9 FATEC 
TCTI0545 OPTOELECTRÓNICA (TEORÍA) 2 0 2 4 E5 2018/V 18 FATEC 

 HORAS LECTIVAS 16      

HORAS NO LECTIVAS 16      

TOTAL HORAS 32      

 
 

3. Mg. MORAN PÉREZ, Carlos Arnaldo      DC-B1 32 HORAS 

CÓDIGO PRÁCTICA 
HORAS 

CR. SECC. PROM./CICLO FACULTAD 
LUGAR DE 

LA PPP 
T N° 

AL. 
H 

ACAC0539 
PRÁCTICA DOCENTE: OBSERVACIÓN, 
ANÁLISIS Y PLANEAMIENTO 

1 18 18 2 E5 2018/V FATEC 
CETPRO 
SALESIANO 

 HORAS NO LECTIVAS 14      

 TOTAL HORAS  32      
        *El N° TOTAL DE ESTUDIANTES DE ESTA PROMOCION ES DE 18 ALUMNOS 

       

9 



  U N I V E R S I D A D  N A C I O N A L  D E  E D U C A C I O N  

E n r i q u e  G u z m á n  y  V a l l e  

“ A l m a  M á t e r  d e l  M a g i s t e r i o  N a c i o n a l ”  

 
 

 

F A C U L T A D  D E  T E C N O L O G Í A  
 D E C A N A T O  

“AÑO DE LA UNIVERSALIZACIÓN DE LA SALUD” 
 

RESOLUCIÓN Nº 0190-2020-D-FATEC 
La Cantuta, 23 de abril del 2020 

 

 

 
   
      PROGRAMA DE EDUCACIÓN CON ESPECIALIDAD DE TELECOMUNICACIONES E INFORMÁTICA 

 
1. Mg. GARCÍA ROJAS, Vidal Cristian                  DC-B1 32 HORAS 

CÓDIGO PRÁCTICA 
HORAS 

CR. SECC. PROM./CICLO FACULTAD 
LUGAR DE 

LA PPP 
T N° 

AL. 
H 

ACPP0753 PRÁCTICA DOCENTE CONTINUA (G.C.) 2 7 14 3 E5 2017/VII FATEC 
I.E. MANUEL 
G. PRADA 
HUAYCAN 

ACAC0539 
PRÁCTICA DOCENTE: OBSERVACIÓN, 
ANÁLISIS Y PLANEAMIENTO 

1 8 8 2 E2 2018/V FATEC CEAUNE 

HORAS  LECTIVAS 22      
HORAS NO LECTIVAS 10      

TOTAL PARCIAL  32      
*El N° TOTAL DE ESTUDIANTES DE ESTA PROMOCION ES DE: 26 ALUMNOS DE LA PROM. 2017 Y 20 DE LA PROM. 2018 

 
2. Mg. CASTRO PULCHA, Bernardo Elías                  DC-B2 16 HORAS 

CÓDIGO ASIGNATURA 
HORAS 

CR. SECC. PROM./CICLO 
Nº DE 

ALUMNOS 
FACULTAD 

T P H 

TCTI0976 TELEFONÍA 2 4 6 4 E5 2016/IX 27 FATEC 

TCTI0763 TELECOMUNICACIONES II 2 2 4 3 E5 2017/VII 19 FATEC 

HORAS  LECTIVAS 10      

HORAS NO LECTIVAS 06      

TOTAL HORAS 16      

 
 

10 



  U N I V E R S I D A D  N A C I O N A L  D E  E D U C A C I O N  

E n r i q u e  G u z m á n  y  V a l l e  

“ A l m a  M á t e r  d e l  M a g i s t e r i o  N a c i o n a l ”  

 
 

 

F A C U L T A D  D E  T E C N O L O G Í A  
 D E C A N A T O  

“AÑO DE LA UNIVERSALIZACIÓN DE LA SALUD” 
 

RESOLUCIÓN Nº 0190-2020-D-FATEC 
La Cantuta, 23 de abril del 2020 

 

 

 
DEPARTAMENTO ACADÉMICO DE METALMECÁNICA 

 
 

 PROGRAMA DE EDUCACIÓN CON ESPECIALIDAD DE CONSTRUCIONES METÁLICAS 

1. Mg. QUISPE LLACTAHUAMÁN, Sarita Melisa      DC B2 16 HORAS 

CÓDIGO ASIGNATURA 
HORAS 

CR. SECC. PROM 
N° 

ALUM. FACULTAD 
T P TH 

TCSI0544 
DIBUJO TÉCNICO ESTRUCTURAS-
AUTOCAD   

2 2 4 3 K5 2018/V 8 FATEC 

TCSI0978 
PROCESOS DE CORTE POR SOLDADURA 
(PLASMA) 

2 2 4 3 K5 2016/IX 5 FATEC 

*TCSI0764 ESTÁTICA 1 2 3 2 K5 2017/VII 7 FATEC 

HORAS LECTIVAS  11      

HORAS NO LECTIVAS 05      
TOTAL HORAS 16      

 

2. Mg. CARHUAVILCA CAPCHA, Danny César      DC B1  32 HORAS 

CÓDIGO ASIGNATURA 
HORAS CR. SECC. PROM FACULTAD LUGAR DE LA PPP 

H N° AL TH      

ACAC0539 
PRÁCTICA DOCENTE: 
OBSERVACIÓN, ANÁLISIS Y 
PLANEAMIENTO  

1 8 8 2 K6 2018/V FATEC 

IE. SIMON 
BOLIVAR 
I.E. VRHT 
I.E. CAUNE 

ACPP0753 
PRÁCTICA DOCENTE 
CONTINUA 

2 7 14 3 K5 2017/VII FATEC 
I.S.P.T. Huaycán 
I.E.VRHT Vitarte 

 

HORAS NO LECTIVAS 22 

HORAS NO LECTIVAS 10 

TOTAL HORAS 32 
*El N° TOTAL DE ESTUDIANTES DE LA PROMOCION 2017 ES DE 7 EST. Y 2018 ES DE 8 ALUMNOS  

PROGRAMA DE EDUCACIÓN CON ESPECIALIDAD DE METALURGIA - JOYERÍA 

1. Mg. ACOSTA MIRES, RENE CONSUELO       DC B2  16 HORAS  

CÓDIGO ASIGNATURA 
HORAS 

CR. SECC. 
PROM/ 
CICLO 

Nº 
ALUM. 

FACULTAD 
T P H  

TCFJ0977 TRATAMIENTOS TÉRMICO  1 2 3 2 K6 2016/IX 8 FATEC 

TCFJ0979 ENGASTADO  2 4 6 4 K6 2016/IX 8 FATEC 

*TCFJ0764 RECUBRIMIENTOS METÁLICOS 2 6 8 5 K6 2017/VII 5 FATEC 

*TCFJ0762 METALURGIA FISICA 2 2 4 3 K6 2017/VII 5 FATEC 

TOTAL HORAS                                         21 
     * ASUMIRÁN AD HONOREM LAS HORAS LECTIVAS, POR SU IDENTIFICACIÓN INSTITUCIONAL Y FORMACIÓN ÉTICA PROFESIONAL 

 

 
 

11 



  U N I V E R S I D A D  N A C I O N A L  D E  E D U C A C I O N  

E n r i q u e  G u z m á n  y  V a l l e  

“ A l m a  M á t e r  d e l  M a g i s t e r i o  N a c i o n a l ”  

 
 

 

F A C U L T A D  D E  T E C N O L O G Í A  
 D E C A N A T O  

“AÑO DE LA UNIVERSALIZACIÓN DE LA SALUD” 
 

RESOLUCIÓN Nº 0190-2020-D-FATEC 
La Cantuta, 23 de abril del 2020 

 

 

 

DEPARTAMENTO ACADÉMICO DE ELECTROMOTORES 
 
 

 
ESPECIALIDAD:   AUTOMATIZACIÓN INDUSTRIAL 

 
 
1. Mg. HINOJOSA BAUTISTA,  Jorge Armando                                                                        DC – B2 16 Horas       

CÓDIGO ASIGNATURA 
HORAS 

CR. SECC. 
PROM/ 
CICLO 

Nº  
ALUM. 

FACULTAD 
T P TH 

TCAD0762 CONTROL DE PROCESOS INDUSTRIALES II 1  4 5 3 E7 2017/VII 11 FATEC 

TCAD0979 PROYECTO DE PROCESOS I 1 2 3 2 E7 2016/IX 09 FATEC 

ACAC0505 ACTIVIDAD V (PRODUCTICAS) 0 2 2 1 E7 2018/V 09 FATEC 

HORAS LECTIVAS                    10 

HORAS NO LECTIVAS 06 

TOTAL HORAS 16 

 
 
 

ESPECIALIDAD: ELECTRICIDAD 
 
 
1. Dr. VILA ESTRADA, Mario                                                                                                                   DC – B2 16 Horas       

CÓDIGO PRÁCTICA 
Horas 

CR. SECC. 
PROM/ 
CICLO 

FACULTAD 
LUGAR DE 

LA PPP H N° AL TH 

ACAC0539 
PRÁCTICA DOCENTE: OBSERVACIÓN, ANALISIS Y 
PLANEAMIENTO 

1 9 9 3 E1 2018/V FATEC 
Colegio 

Aplicación 

 HORAS LECTIVAS 09     

HORAS NO LECTIVAS 07     

TOTAL HORAS 16 
    *El N° TOTAL DE ESTUDIANTES DE ESTA PROMOCION ES DE 20 ALUMNOS 

 
 
2. Mg.  CASO URCUHUARANGA  Ivo                                                                                      DC – B2 16 Horas       

CÓDIGO ASIGNATURA 
HORAS 

CR. SECC. 
PROM/ 
CICLO 

Nº  
ALUM. 

FACULTAD 
T P TH 

TCEL0764 ELECTRÓNICA INDUSTRIAL I 2  2 4 3 E1 2016/VII 09 FATEC 

TCEL0327 DISPOSITIVOS ELECTRÓNICOS 2 2 4 3 E1 2018/III 12 FATEC 

TCEL0980 MICROCONTROLADORES I 1 2 3 2 E1 2016/IX 06 FATEC 

HORAS LECTIVAS  11 

HORAS NO LECTIVAS 05 

TOTAL HORAS 15 

 
 
 

12 



  U N I V E R S I D A D  N A C I O N A L  D E  E D U C A C I O N  

E n r i q u e  G u z m á n  y  V a l l e  

“ A l m a  M á t e r  d e l  M a g i s t e r i o  N a c i o n a l ”  

 
 

 

F A C U L T A D  D E  T E C N O L O G Í A  
 D E C A N A T O  

“AÑO DE LA UNIVERSALIZACIÓN DE LA SALUD” 
 

RESOLUCIÓN Nº 0190-2020-D-FATEC 
La Cantuta, 23 de abril del 2020 

 

 

 
 

ESPECIALIDAD:   FUERZA MOTRÍZ 
 

       1.        Dr. ROMERO SILVA, Juan Arturo                                      DC – B2 16 Horas  

CÓDIGO PRÁCTICA 
Horas 

CR. SECC. 
PROM/ 
CICLO 

FACULTAD 
LUGAR DE 

LA PPP H N° AL TH 

ACPP0753 PRÁCTICA CONTINUA – GRUPO A 
2 7 14 3 E4 2017/VII FATEC 

Colegio 
Aplicación 

Total Parcial 14 
    *El N° TOTAL DE ESTUDIANTES DE ESTA PROMOCION ES DE 15  ALUMNOS 

      

CÓDIGO ASIGNATURA 
HORAS 

CR. SECC. 
PROM/ 
CICLO 

Nº  
ALUM. 

FACULTAD 
T P TH 

TCFM0762 NEUMATICA APLICADA A FUERZA MOTRIZ 1 2 3 2 E4 2017/VII 15 FATEC 

                            TOTAL DE HORAS 17 
     

 
 
2.       Dr. TICONA LARICO, Wilver                                                  DC – B2 16 Horas  

CÓDIGO PRÁCTICA 
Horas 

CR. SECC. 
PROM/ 
CICLO 

FACULTAD 
LUGAR DE 

LA PPP H N° AL TH 

ACPP0965 PRÁCTICA ADMINISTRATIVA 
1 12 12 3 E4 2016/IX FATEC 

Colegio 
Aplicación 

Total Parcial 12 
    *El N° TOTAL DE ESTUDIANTES DE ESTA PROMOCION ES DE 12 ALUMNOS 

      

CÓDIGO ASIGNATURA 
HORAS 

CR. SECC. 
PROM/ 
CICLO 

Nº  
ALUM. 

FACULTAD 
T P TH 

TCFM0545 DIBUJO DE ESPECIALIDAD II 1 2  3 2 E4 2018/V 16 FATEC 

ACIN0754 TALLER DE INVESTIGACIÓN II 2 2 4 3 E4 2017/VII 15 FATEC 

                            TOTAL DE HORAS 19 
     

* ASUMIRÁN AD HONOREM LAS HORAS LECTIVAS, POR SU IDENTIFICACIÓN INSTITUCIONAL Y FORMACIÓN ÉTICA PROFESIONAL  

 
     

3.       Mg. GUTIERREZ ALAMO, Darwin                                                                   DC – B2 16 Horas       

CÓDIGO ASIGNATURA 
HORAS 

CR. SECC. 
PROM/ 
CICLO 

Nº  
ALUM. 

FACULTAD 
T P TH 

TCFM0764 ELECTRÓNICA AUTOMOTRIZ 2  4 6 4 E4 2017/VII 15 FATEC 

TCFM0544 AUTOCAD I APLICADA A LA FUERZA MOTRIZ 2 2 4 3 E4 2018/V 16 FATEC 

TCFM0435 QUIMICA APLICADA 1 2 3 2 E4 2019/IV 17 FATEC* 

HORAS LECTIVAS 13 

HORAS NO LECTIVAS 03 

TOTAL HORAS 16 
*CURSO DEL SEMESTRE 2020-II 
 

 

13 


